
 

 

 

  
  

 

1 

 

27511/2025, ΦΕΚ-6505/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

27511/2025, ΦΕΚ-6505/Β/05.12.2025 

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (π.δ. 134/2017, Α' 

168), όπως ισχύει με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟY ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς -Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169),  

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α'232),  

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133), 

στ) της υπ' αρ. 17481/16.2.2022 πράξης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (π.δ. 

134/2017, Α' 168), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες» (Β' 825) και των συμπληρωματικών της υπ' αρ. 33224/29.3.2023 (Β' 2193), 

44893/16.09.2024 (Β' 5662) και 8653/ 01.04.2025 (Β' 1998), 

ζ) της υπ' αρ. 63800/4.7.2023 διαπιστωτικής πράξης «Αυτοδίκαιη μεταφορά θέσεων και 

προσωπικού από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στο Υπουργείο 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α' 130)» 

(ΑΔΑ: 6ΒΧΦ46ΜΤΛΚ-ΤΜ3). 

2.H υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

(Α' 232) "Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)" του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

3.Την 3ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και 

Α.Σ.Ε.Π. 9/2024). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

27511/2025, ΦΕΚ-6505/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/12.8.2024 απόφαση της Υφυπουργού 

Εσωτερικών «Κατανομή Προσωπικού» (Β'4747), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β' 7041) απόφαση. 

5.Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με την υπ' αρ. 26865/15.10.2025 

εισηγητική έκθεση οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (Α' 143) της Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι θέσεων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης» (Α' 168), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, οι οποίες προστίθενται σε συμπλήρωση της υπ' αρ. 17481/16.2.2023 

πράξης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (π.δ. 134/2017, Α' 168), με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β'825), και των υπ' 

αρ. 33224/29.3.2023 (Β' 2193), 44893/16.09.2024 (Β' 5662) και 8653/01.04.2025 (Β' 1998) 

συμπληρωματικών της, λόγω της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.Κ./268/οικ.14710/12.8.2024 

απόφασης της Υφυπουργού Εσωτερικών «Κατανομή Προσωπικού» (Β' 4747), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β' 7041) 

απόφασης για το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης πλέον, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ 

ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 

 

Επιπλέον, επικαιροποιούνται μειούμενες αντιστοίχως οι παρακάτω δεσμευμένες προς 

πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των κλάδων 

ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168), οι οποίες 

περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β' του π.δ. 85/2022, και οι 

οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, ως 

ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε 



 

 

 

  
  

 

3 

 

27511/2025, ΦΕΚ-6505/Β/05.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025 


